

Data e hora da consulta: 06/10/2023 08:40  
Usuário: \*\*\*.769.623-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
70007	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
06.026.531/0001-30	RUA DR. PONTES NETO S/N FORTALEZA/CEARÁ	60813-600
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
FORTALEZA	CE	(085) 3453-3830

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>	<b>Pré-empenho</b>
2023	NE	542	2023PE000073

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167625	1027000000	339030	-	ADM MATMOD

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
03/10/2023	Ordinário	2023.0.00000175-6	-	8.026,17

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
02.908.738/0001-87	F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	60150-060
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
TORRES CAMARA 280 LJ 09 ALDEOTA	CE	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
FORTALEZA	CE	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 14.133 / 2021					

#### Descrição

2023NECT - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, ATRAVÉS DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 20/2023, CONFORME RELATÓRIO NO DOC SEI Nº0362847, COM AUTORIZAÇÃO PRESIDENCIAL NO DOC SEI Nº 0366886. SEI Nº 2023.0.000000175-6.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	05/10/2023 14:55:08	Alteração

Data e hora da consulta: 06/10/2023 08:40  
 Usuário: \*\*\*.769.623-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.026,17

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PONTA MACIA, ATÓXICO. ITEM 04. MARCA: MAXCLEAN.	144,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	600,00000	0,2400	144,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	TOUCAS DESCARTÁVEIS, COM ELÁSTICO, BRANCAS, NÃO ESTÉREIS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. ITEM 05. MARCA: DESCARPACK.	141,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	5,00000	28,2200	141,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. PRONTO PARA USO. FRASCO COM 475ML. ITEM 06. MARCA: CARESTREAM-KODAK.	399,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	15,00000	26,6000	399,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. PRONTO PARA USO. FRASCO COM 475ML. ITEM 07. MARCA: CARESTREAM-KODAK.	260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	10,00000	26,0000	260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	FLÚOR NEUTRO A 2%, PARA APLICAÇÃO TÓPICA. SABOR MENTA OU TUTTI FRUTTI. FRASCO COM 200ML. ITEM 08. MARCA: DFL.	137,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	15,00000	9,1900	137,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE, ESPOROS BACTERIANOS, AUTO-CONTIDO, RESPOSTA EM 24 HORAS. ITEM 09. MARCA: CLEAN TEST.	480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	100,00000	4,8000	480,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 06/10/2023 08:40

Usuário: \*\*\*.769.623-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.026,17

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	CIMENTO IONÔMERO DE VÍDRO QUÍMICO, COR A3. ITEM 10. MARCA: FGM.	80,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	2,00000	40,1000	80,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	LÂMINA PARA BISTURI, AÇO CARBONO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 12. ITEM 11. MARCA: SOLIDOR.	24,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	50,00000	0,4900	24,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	LÂMINA PARA BISTURI, AÇO CARBONO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 15C. ITEM 12. MARCA: SOLIDOR.	7,35

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	15,00000	0,4900	7,35

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	PONTAS MISTURADORAS PARA CIMENTO RESINOSO (1:1). PARA USO EM PISTOLA MISTURADORA. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. ITEM 14. MARCA: FGM.	263,91

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	3,00000	87,9700	263,91

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ESCOVA PARA PROFILAXIA (ESCOVA TIPO MINI ROBSON) TIPO PINCEL, NYLON, CERDAS BRANCAS OU PRETAS, CERDAS MACIAS, PARA USO EM CONTRA- ANGULO. ITEM 20. MARCA: PREVEN.	1.494,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	600,00000	2,4900	1.494,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	MICRO-APLICADORES PLÁSTICOS, DESCARTÁVEIS, PONTA FINA. PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: VIGODENT.	87,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	4,00000	21,9700	87,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 1:100.000 (20MG DE LIDOCAÍNA + 10MCG DE	120,00

Data e hora da consulta: 06/10/2023 08:40  
 Usuário: \*\*\*.769.623-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.026,17

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	EPINEFRINA POR TUBETE DE 1,8ML), TUBETE DE VIDRO, LIVRE DE PARABENOS. TUBETE COM 1,8ML. ITEM 28. MARCA: DFL.	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	50,00000	2,4000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	FILME PARA MARCAÇÃO OCLUSAL, DUPLA FACE (PRETO/VERMELHO). TIRAS COM 3,5cm DE COMPRIMENTO X 2cm DE LARGURA. ITEM 33. MARCA: ARTIDENT.	350,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	1,00000	350,9900	350,99

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ADESIVO DENTINÁRIO UNIVERSAL, MONOCOMPONENTE, COM MDP, TRANSPARENTE. FRASCO COM 5ML. ITEM 34. MARCA: FGM.	632,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	4,00000	158,2100	632,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, GEL, CORANTE AZUL, PARA CONDICIONAMENTO DENTAL. SERINGA COM 2,5ML. ITEM 35. MARCA: BIODINAMICA.	19,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	6,00000	3,3000	19,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, HÍBRIDA, BAIXA VISCOSIDADE (FLOW). COR A3. SERINGA COM 2G. ITEM 37. MARCA: FGM.	51,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	2,00000	25,7400	51,48

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	DISCO DE FELTRO IMPREGNADO PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, MANDRIL COM ENCAIXE DENTEADO. ITEM 39. MARCA: FGM.	63,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	24,00000	2,6300	63,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 06/10/2023 08:40

Usuário: \*\*\*.769.623-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.026,17

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
019	FILME PLÁSTICO DE PVC. ROLO COM 100M. ITEM 40. MARCA: LUSAFILM.	92,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	5,00000	18,5600	92,80

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
020	FIO RETRATOR, TRANÇADO, NÃO IMPREGNADO. ESPESSURA 000. ITEM 41. MARCA: ULTRADENT.	244,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	3,00000	81,5200	244,56

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
021	FIO RETRATOR, TRANÇADO, NÃO IMPREGNADO. ESPESSURA 00. ITEM 42. MARCA: ULTRADENT.	81,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	1,00000	81,5200	81,52

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
022	PEDRA POMES PÓ (ULTRA FINA) USO ODONTOLÓGICO. FRASCO COM 100G. ITEM 44. MARCA: MAQUIRA.	13,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	1,00000	13,7800	13,78

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
023	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIXOTRÓPICA, BARREIRA GENGIVAL. COR AZUL. ITEM 48. MARCA: FGM.	70,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	2,00000	35,3300	70,66

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
024	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO. CARBIDE Nº 1. ITEM 49. MARCA: MICRODONT.	281,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	20,00000	14,0600	281,20

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
025	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO. CARBIDE Nº 2. ITEM 50. MARCA: MICRODONT.	291,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	20,00000	14,5800	291,60

Data e hora da consulta: 06/10/2023 08:40  
 Usuário: \*\*\*.769.623-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.026,17

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO. CARBIDE Nº 2. ITEM 50. MARCA: MICRODONT.	291,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	20,00000	14,5800	291,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO. CARBIDE Nº 3. ITEM 51. MARCA: MICRODONT.	407,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	30,00000	13,5800	407,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO. CARBIDE Nº 4. ITEM 52. MARCA: MICRODONT.	407,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	30,00000	13,5800	407,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO. CARBIDE Nº 5. ITEM 53. MARCA: MICRODONT.	407,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	30,00000	13,5800	407,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO. CARBIDE Nº 6. ITEM 54. MARCA: MICRODONT.	407,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	30,00000	13,5800	407,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO. CARBIDE Nº 8. ITEM 55. MARCA: MICRODONT.	271,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	20,00000	13,5800	271,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	SOLUÇÃO PARA BOCHECHO CLOREXIDINA 0,12%. BOMBONA 2L. ITEM 56. MARCA: RIOQUIMICA.	205,23

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	3,00000	68,4100	205,23

Data e hora da consulta: 06/10/2023 08:40  
 Usuário: \*\*\*.769.623-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.026,17

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	SOLUÇÃO PARA BOCHECHO CLOREXIDINA 0,12%. BOMBONA 2L. ITEM 56. MARCA: RIOQUIMICA.	205,23

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	3,00000	68,4100	205,23

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. FRASCO COM 10G. ITEM 57. MARCA: BIODINAMICA.	7,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	1,00000	7,1000	7,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	HEMOSTÁTICO À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO. FRASCO COM 10ML. ITEM 60. MARCA: BIODINAMICA.	22,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	1,00000	22,6000	22,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 26, AÇO INOXIDÁVEL. ITEM 72. MARCA: SSWHITE.	55,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	5,00000	11,1800	55,90

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**  
 RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS  
 \*\*\*.999.853-\*\*  
 05/10/2023 14:55:08

**Gestor Financeiro**  
 GLAVANY LIMA MAIA VIEIRA  
 \*\*\*.333.413-\*\*  
 04/10/2023 15:14:26